РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2024	  с.Бартат	                    № 64

О внесении изменений в Постановление администрации Бартатского сельсовета от 21.12.2021 № 105 «Об утверждении примерного положения  об оплате труда работников администрации Бартатского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» (в редакции от 30.05.2022 № 30; 07.06.2022 № 31, 16.12.2022 № 83; 19.12.2023 № 104; 15.05.2024 № 36)

В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2024 N 91-ФЗ "О внесении изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации", руководствуясь  статьями 14, 17 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Бартатского сельсовета от
21.12.2021 № 105 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников администрации Бартатского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» (в редакции от 30.05.2022 № 30; от 07.06.2022 № 31; 16.12.2022 № 83; 19.12.2023 № 104; 15.05.2024 № 36) следующие изменения:
пункт 3.7 раздела 3 примерного положения об оплате труда работников администрации Бартатского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы дополнить абзацем следующего содержания:
«Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Кодексом.»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера администрации Лемке И.В..
3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке и вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

Глава сельсовета                                                                                            А.Е.Шейко